SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE JOINVILLE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – PGECM

Rua Dona Francisca, 8300, Bloco U - Sala U150 -  Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600
TELEFONE (48) 3721-4650/4652 (47) 3461-5939

Website: http://www.poscem.joinville.ufsc.br E-mail: ppgecm@contato.ufsc.br

Ofício n.º 1/2022/PPGECM/CTJ
Joinville, 04 de abril de 2022.

Aos candidatos selecionados no Edital n.º 05/POSECM/2021

Assunto: Retificação item 9.3

De acordo  com  o  Artigo  38  do  regimento  do  programa,  a  redação  do  item  9.3  do  Edital
05/POSECM/2021, passa a ser: "9.3 Os alunos selecionados neste edital terão um prazo máximo
de  30 dias a partir da divulgação do resultado final deste processo seletivo para indicação do
orientador  junto  à  coordenação  do  programa.  O não  cumprimento  deste  item está  sujeito  à
análise segundo o regimento do programa.”.

Atenciosamente,

   PROF. DR. DIEGO ALEXANDRE DUARTE
Coordenador, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas

https://posecm.paginas.ufsc.br/files/2014/09/POrtaria_1491.pdf
http://www.poscem.joinville.ufsc.br/

		2022-04-07T17:21:58-0300